
 

  1/12 

 
 

Rámcová smlouva o financování operace 

 

název: Modernizace �elezniních tratí dokonených do 4Q/2023 

evidenní íslo: 553 312 0004, 562 312 0004, 562 312 0005 

 

spolufinancované v komponent� 2.1 v rámci Národního plánu obnovy, 
z rozpotu Státního fondu dopravní infrastruktury 

lánek 1 
Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 

se sídlem Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IO: 70856508 
zastoupený Yeditelem 
Ing. ZbyIkem HoYelicou  

(dále jen >poskytovatel< nebo >SFDI<) 

a 

Správa �eleznic, státní organizace 

se sídlem: Dlá�d�ná 1003/7, 110 00 Praha 1 3 Nové M�sto 
IO: 70994234  
zastoupená na základ� pov�Yení . 2116 ze dne 23. 9. 2016 nám�stkem generálního 
Yeditele 
Ing. Mojmírem Nejezchlebem 

(dále jen >pYíjemce<) 

 

uzavYely ní�e uvedeného dne, m�síce a roku v souladu s § 3 odst. 2 zákona . 104/2000 
Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >zákon 
. 104/2000 Sb.<) a podle ustanovení § 1746 odstavce 2 zákona . 89/2012 Sb., 
obanského zákoníku, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >obanský zákoník<), a na 
základ� Dohody o delegování n�kterých pravomocí a inností Vlastníka komponenty 2.1 v 
rámci implementace Národního plánu obnovy na ZprostYedkující subjekt, uzavYené 30. 
kv�tna 2022 mezi Ministerstvem dopravy jako Vlastníkem komponenty 2.1 Udr�itelná 
doprava (dále jen >VK 2.1<) ve smyslu Národního plánu obnovy (dále jen >NPO<) a 
poskytovatelem jako ZprostYedkujícím subjektem VK 2.1 NPO a na základ� Schvalovacího 
protokolu .j.: MD-28109/2023-430/2 ze dne 1. 9. 2023 vydaného VK 2.1 a Specifikace 
ke Schvalovacímu protokolu .j.: MD-28109/2023-430/2 ze dne 4. 9. 2023 



  

 

  2/12 

 

tuto Rámcovou smlouvu o financování operace spolufinancované 
v komponent� 2.1 v rámci Národního plánu obnovy z rozpotu 
Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen >Smlouva<): 

lánek 2 
Úel Smlouvy 

Úelem této Smlouvy je: 

3 vytvoYit podmínky k zajiat�ní vasných a plynulých plateb administrovaných 
prostYednictvím poskytovatele pro projekty dopravní infrastruktury zaYazené 
v operaci schválené VK 2.1 k financování v komponent� 2.1 v rámci NPO 
v rozsahu výdajo, které mají být kryty prostYedky z finanního pYísp�vku 
z Nástroje pro o�ivení a odolnost (dále jen >RRF<) z fondo Evropské unie; 

3 zajistit provedení ustanovení § 2 a § 3 zákona . 104/2000 Sb.; 

3 právn� a v�cn� vymezit mezi smluvními stranami podmínky pro výkon kontroly 
poskytovatele voi pYíjemci pYi provád�ní kontrol ve smyslu §3 odst. 5 zákona 
 104/2000 Sb. u projekto zaYazených k financování v rámci operace; 

3 realizovat schválený rozpoet poskytovatele ve vztahu k operaci 2.1 schválené 
VK 2.1 k financování v komponent� 2.1 v rámci NPO. 

lánek 3 
PYedm�t Smlouvy 

Smlouva v souladu se zákonem . 104/2000 Sb. a Dohodou o delegování upravuje práva 
a povinnosti mezi poskytovatelem finanních prostYedko a jejich pYíjemcem: 

3 pYi poskytování finanních prostYedko k úelu vymezenému touto Smlouvou 
v návaznosti na Schvalovací protokol vydaný VK 2.1 dne 1. 9. 2023, .j MD-
28109/2023-430/2, který tvoYí PYílohu . 1 této Smlouvy a je její nedílnou 
souástí (dále jen >Schvalovací protokol<) a Specifikaci ke Schvalovacímu 
protokolu .j.: MD-28109/2023-430/2 ze dne 4. 9. 2023, která tvoYí PYílohu 
. 2 této Smlouvy a je její nedílnou souástí (dále jen >Specifikace operace<); 

3 pYi erpání finanních prostYedko; 

3 pYi kontrolní innosti poskytovatele voi pYíjemci pYi kontrole pln�ní podmínek, 
za kterých byly finanní prostYedky pYíjemci poskytnuty. 

Smlouva dále upravuje práva a povinnosti pYíjemce ve vztahu k VK 2.1 a pYípadn� i k 
dalaím subjektom v souvislosti se správou a Yízením poskytnutých finanních prostYedko 
urených k financování operace schválené k financování v komponent� 2.1 v rámci NPO. 

 

 

 



  

 

  3/12 

lánek 4 
Úel a výae poskytnutí finanních prostYedko 

A. Specifikace úelu: 

4.A.1. Poskytovatel poskytuje na základ� této Smlouvy finanní prostYedky výlun� na 
financování dále uvedené operace: 

název operace:  Modernizace �elezniních tratí dokonených do 
4Q/2023 

evidenní íslo operace:  CZ.31.0.0/0.0/0.0/22_007/0007985 

pilíY:    2. Fyzická infrastruktura a zelená tranzice 

komponenta:   2.1 Udr�itelná doprava 

investice:   2.1.3 Podpora �elezniní infrastruktury, 

která byla schválena k financování v rámci NPO v souladu s �ádostí o podporu z 
fondu Evropské unie z RRF v rámci NPO (dále jen >�ádost o podporu<) a s 
pYípadnými doplIujícími podmínkami uvedenými ve Schvalovacím protokolu a ve 
Specifikaci operace (dále jen >Operace<). 

4.A.2. Finanní prostYedky jsou poskytovány pYíjemci na Operaci na základ� této 
Smlouvy v návaznosti na Schvalovací protokol a Specifikaci operace, v souladu s 
rozpotem poskytovatele schváleným v�dy pro pYísluaný rok realizace Operace. 

4.A.3. V rámci Operace dle odst. 4.A.1 je schválena a zaYazena k financování realizace 
t�chto projekto: 

001 Brno-Malom�Yice St.6 3 Adamov, BC; 
002 Ústí n. O. 3 Brandýs n. O. 3 povodní stopa, BC; 
003 Adamov 3 Blansko, BC, 

 

(dále jen >projekt< nebo >projekty<) 

Dalaí údaje k jednotlivým projektom jsou uvedeny ve Specifikaci operace. 

B. Specifikace výae poskytovaných prostYedko: 

4.B.1. Poskytovatel poskytne na základ� této Smlouvy pYíjemci k financování Operace 
specifikované v odst. 4.A.1. po celou dobu její realizace (tj. od data zahájení 
fyzické realizace Operace související s napln�ním cíle uvedeného ve Specifikaci 
operace do koneného data zposobilosti výdajo uvedeného ve Schvalovacím 
protokolu) ze svého rozpotu finanní prostYedky v rozsahu potYebném pro 
financování Operace maximáln� do výae: 

3 822 574 405,25 K 

(slovy: tYi miliardy osm set dvacet dva miliono p�t set sedmdesát tyYi 
tisíc tyYi sta p�t korun eských dvacet p�t haléYo) 

k úhrad� zposobilých výdajo Operace. 



  

 

  4/12 

4.B.2. Pro úely financování Operace podle této Smlouvy je zposobilým výdajem ten 
výdaj, který: 

3 je pYímo a výhradn� spojený s realizací Operace a je souástí jejího rozpotu, 
je nezbytný pro realizaci Operace a pYispívá k pln�ní stanovených cílo Operace, 

3 je vynalo�ený na stanovený úel v rámci období realizace od 1. února 2020 do 
koneného data zposobilosti výdajo uvedeného ve Schvalovacím protokolu,  

3 je pYim�Yený (jeho výae odpovídá cenám v míst� a ase obvyklým) a je 
vynalo�ený v souladu s 3E (dle § 2 zákona . 320/2001 Sb., o finanní 
kontrole), 

3 je Yádn� identifikovatelný, prokazatelný a dolo�itelný,  

3 je v souladu s právními pYedpisy eské republiky a s pYísluanými pYedpisy 
Evropské unie,  

3  je v souladu s metodickými dokumenty NPO a podmínkami stanovenými ve 
výzv� k pYedkládání �ádosti o podporu (dále jen >Výzva<), 

3  nevznikl v rámci zakázky, u ní� by dodavatel i poddodavatel byl ve stYetu 
zájmo, 

3  nevznikl z jednání, které indikuje riziko vzniku dalaích záva�ných nesrovnalostí, 
tj. podvodu, korupce, dvojího financování, stYetu zájmo, pYípadn� jiných typo 
incidentu pYi provád�ní RRF, které by byly v rozporu se samotným naYízením 
RRF nebo s právem Evropské unie i pYedpisy eské republiky,  

3 nebyl pYedm�tem podpory z jiného programu i nástroje EU ani národního, 

3  nebyl spolufinancován z jiného fondu, finanního nástroje i jiného zdroje EU 

3  nezahrnuje DPH. 

Uvedené podmínky musejí být napln�ny zásadn� kumulativn�, tedy 
vaechny zároveI. Jestli�e není kterákoliv z uvedených podmínek napln�na, nelze 
výdaj pova�ovat za zposobilý. 

4.B.3. Poskytování finanních prostYedko z rozpotu poskytovatele pro financování 
Operace upravené touto Smlouvou je v jednotlivých letech její realizace provád�no 
na základ� Smlouvy o poskytnutí finanních prostYedko z rozpotu poskytovatele 
uzavYené mezi poskytovatelem a pYíjemcem v souladu s rozpotem poskytovatele 
schváleným pro pYísluaný rok realizace Operace (dále jen >Základní smlouva<). 
V Základní smlouv� je obsa�ena specifikace výae finanních prostYedko 
poskytovaných v daném roce pro financování Operace v návaznosti na schválený 
rozpoet poskytovatele pro daný rozpotový rok nebo v návaznosti na interní 
rozpotové opatYení (zm�nové Yízení) poskytovatele provedené s ohledem na 
pYípadné zm�ny v Operaci nebo s ohledem na aktuální finanní potYeby Operace 
ve vazb� na vlastní provád�ní v rámci ní zahrnutých Projekto ve vztahu k 
uzavYeným smlouvám se zhotoviteli Projekto. V Základní smlouv� budou upraveny 
i pYípadné dalaí podmínky financování Operace, jejich� úprava bude aktuální a 
nezbytná pro financování Operace. 

lánek 5 
Harmonogram realizace Operace 

5.1. Financování Operace dle této Smlouvy bude zajiaeováno po celou dobu realizace 
Operace, pYiem� se dobou realizace Operace rozumí doba od data zahájení 



  

 

  5/12 

fyzické realizace Operace související s napln�ním cíle, uvedeného ve Specifikaci 
operace, do koneného data zposobilosti výdajo realizované Operace, 
stanoveného v souladu s úpravou uvedenou v Pravidlech pro �adatele a pYíjemce, 
vydaných VK 2.1 a ve Výzv�. Tato data jsou stanovena ve Schvalovacím protokolu 
a ve Specifikaci operace. 

5.2. Realizace Operace bude probíhat na základ� plánovaného harmonogramu prací 
uvedeného ve Specifikaci operace. Data v harmonogramu odpovídají údajom ze 
schválené �ádosti o podporu. Data harmonogramu mohou být aktualizována bez 
vydání zm�nové specifikace pouze v MS2014+ na základ� �ádosti o zm�nu 
pYedlo�enou pYíjemcem VK 2.1 prostYednictvím informaního systému koneného 
pYíjemce (dále jen >IS KP14+<). 

lánek 6 
UvolIování finanních prostYedko 

6.1. Finanní prostYedky urené na financování Operace v souladu s touto Smlouvou 
pYevádí poskytovatel ze svého útu výhradn� na úet pYíjemce uvedený v Základní 
smlouv� dle potYeb na základ� vystavených faktur zposobem, jak je sjednáno 
v Základní smlouv�, na základ�, které se v souladu s rozpotem poskytovatele 
v jednotlivých letech realizace Operace financování provádí, a za podmínek v ní 
uvedených. Platby jsou provád�né v CZK. 

6.2. V souladu s Pravidly pro �adatele a pYíjemce je pYíjemce povinen po vykázání 
spln�ní cíle na Operaci v rámci Monitorovací zprávy k Souhrnné �ádosti o výplatu 
finanních prostYedko podat na Operaci v IS KP14+ ex-post Záv�renou �ádost 
o platbu spolen� se záv�renou Zprávou o realizaci, která bude podána na ástku, 
která odpovídá výai zposobilých výdajo uplatn�ných v rámci spln�ní cíle Operace. 
Vzhledem k tomu, �e pYíjemce ji� finanní prostYedky obdr�el v rámci prob��ných 
plateb realizovaných na základ� Základní smlouvy v souladu s rozpotem 
poskytovatele na daný rok, tak k �ádné faktické refundaci finanních prostYedko 
uvedených v �ádosti o platbu pYíjemci ji� nedojde. 

lánek 7 
Podmínky erpání finanních prostYedko 

A. Práva a povinnosti pYíjemce: 

7.A.1. PYíjemce se zavazuje nakládat s poskytnutými finanními prostYedky s péí 
Yádného hospodáYe, tj. zejména efektivn� a hospodárn� v souladu s úelem, ke 
kterému byly poskytnuty. 

7.A.2. PYíjemce je povinen vést o erpání a u�ití finanních prostYedko poskytnutých 
podle této Smlouvy prokaznou samostatnou analytickou úetní evidenci s vazbou 
k financované Operaci tak, aby bylo zYejmé erpání a u�ití finanních prostYedko 
v souladu s touto Smlouvou a s úelem, ke kterému jsou poskytovány, a aby bylo 
mo�né vykázat zaútování úetních pYípado souvisejících s financováním Operace 
ve vztahu k jednotlivým Projektom financovaným v rámci Operace a ke vaem 
zdrojom podílejících se na financování Operace. PYíjemce musí být schopen 
prokazn� dokladovat dle relevantních naYízení Evropské unie pYi následných 
kontrolách a auditech vaechny úetní operace související s financováním Operace 



  

 

  6/12 

z prostYedko fondo Evropské unie a zajistit jednoznané pYiYazení vaech úetních 
polo�ek k Operaci. PYi vedení úetní evidence je pYíjemce povinen postupovat v 
souladu s platnými pYedpisy eské republiky, zejména podle zákona . 563/1991 
Sb., o úetnictví, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

7.A.3. PYíjemce je povinen uchovávat úetní evidenci k Operaci i jednotlivým Projektom 
zaYazeným v rámci Operace vedenou dle odst. 7.A.2. a veakeré podklady, které 
souvisí s výdaji a audity Operace, jako i dalaí dokumentaci související s realizací a 
financováním Operace, jako� i záznamy a doklady v elektronické podob�, po dobu 
p�ti let ode dne výplaty zostatku, nebo pokud k ní nedoalo, od uskuten�ní 
Operace,  pokud v pYedpisech eské republiky není stanovena pro konkrétní 
dokumenty lhota pro archivaci delaí. Výslovn� se sjednává, �e pYíjemce je povinen 
uchovávat veakeré originální dokumenty související s realizací zadávacích Yízení 
na veYejné zakázky k realizaci Operace, resp. Projekto zaYazených v Operaci, 
nejmén� po dobu 10 let od finanního ukonení Operace za pYedpokladu, �e lhota 
archivace stanovena podle pYedchozí v�ty není lhotou delaí.  

7.A.4. PYíjemce je povinen zajistit realizaci Operace tak, aby byly napln�ny plánované 
hodnoty cílo Operace uvedené ve Specifikaci Operace. 

7.A.5. PYíjemce je povinen pYi zadávání veYejných zakázek na realizaci Operace, resp. 
Projekto zaYazených v Operaci, financovaných v rámci NPO, Yídit se zákonem . 
134/2016 Sb., o zadávání veYejných zakázek, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále 
jen >ZZVZ<). PYi zadávání t�chto veYejných zakázek je pYíjemce povinen dodr�ovat 
pYedpisy upravující regulérnost veYejné podpory, ochranu �ivotního prostYedí, 
rovnost �en a mu�o apod. PYi zadávání veYejných zakázek na realizaci Operace, 
resp. Projekto, je pYíjemce dále povinen v�dy zajistit transparentnost, 
pYim�Yenost, nediskriminaci a rovné zacházení. Za pYedpokladu, �e je to vzhledem 
k povaze a smyslu zakázky mo�né, je povinen dodr�ovat zásady sociáln� 
odpov�dného zadávání, environmentáln� odpov�dného zadávání a inovací. 

PYi zadávání veYejných zakázek nespadajících pod posobnost ZZVZ, je povinen se 
pYi zadávání zakázek Yídit Pravidly pro �adatele a pYíjemce.  

7.A.6. PYíjemce se zavazuje, �e se v souvislosti s financováním realizace Operace podrobí 
kontrolám ze strany Evropského úetního dvora, Evropské komise, Evropskému 
úYadu pro boj s podvody (OLAF), Nejvyaaího kontrolního úYadu, Auditního orgánu, 
orgáno finanní správy, Ministerstva promyslu a obchodu, Ministerstva financí, VK 
2.1 a poskytovatele a dalaích kontrolních orgáno dle pYedpiso eské republiky a 
pYedpiso Evropské unie. V souvislosti s t�mito kontrolami je pYíjemce povinen 
poskytnout veakerou dokumentaci vztahující se k Operaci a umo�nit v souvislosti 
s výkonem této kontrolní innosti poYizování kopií a výpiso doklado ze své úetní 
evidence a rovn�� pYi výkonu kontroly i úinn� spolupracovat. PYíjemce se 
zavazuje informovat poskytovatele o kontrolách a auditech provedených v 
souvislosti s financovanou Operací a zavazuje se na �ádost poskytovatele 
poskytnout veakeré informace o výsledcích a kontrolní protokoly z t�chto kontrol 
a audito. 

7.A.7. PYíjemce je povinen pYedkládat v prob�hu realizace Operace monitorovací zprávy 
3 monitorovací zprávy prob��né, monitorovací zprávu k Souhrnné �ádosti o 
výplatu finanních prostYedko a jiné v souladu s Pravidly pro �adatele a pYíjemce 
a v souladu s Metodickým pokynem k monitorování pro Národní plán obnovy na 
období 2021-2026 zveYejn�ným na odkazu: https://www.planobnovycr.cz/, a to 
zposobem, v rozsahu a struktuYe tam po�adované.  



  

 

  7/12 

7.A.8. PYíjemce je povinen provád�t informaní a propaganí opatYení ve vztahu k 
veYejnosti v souvislosti s financovanou Operací v souladu s úpravou uvedenou v 
Pravidlech pro �adatele a pYíjemce a v souladu s Metodickým pokynem pro 
publicitu a komunikaci pro Národní plán obnovy na období 2021-2026 
zveYejn�ným na odkazu: https://www.planobnovycr.cz/. V souladu s tím je 
pYíjemce povinen uvést na své webové stránce informaci o Operaci, vetn� jejich 
cílo a výsledko, a �e Operace je financována z finanních prostYedko Evropské 
unie. Na ka�dém dokumentu týkajícím se financované Operace je pYíjemce 
povinen uvád�t, �e Operace byla podpoYena z RRF. PYíjemce je povinen dodr�ovat 
pravidla jednotné publicity stanovené Evropskou komisí pro práci s prostYedky RRF 
a umo�nit viditelné oznaení spolufinancování prostYedko z Evropské unie u svých 
aktivit a materiálo v souvislosti s Operací, zejména pou�itím loga tzv. Financování 
v rámci NEXT GENERATION EU. Pokyny pro pou�ití loga jsou uvedeny na 
https://ec.europa.eu/regional_policy/en/information/logos_downloadcenter/.  
Souasn� na t�chto materiálech je povinen uvád�t i logo poskytovatele jako 
ZprostYedkujícího subjektu, které je ke sta�ení k uvedenému úelu na 
www.sfdi.cz, a k jeho u�ití dává poskytovatel tímto souhlas. 

7.A.9. PYíjemce je povinen u Operací postupovat v souladu se vaeobecnými standardy 
Evropské unie, a dále v souladu s dalaími podmínkami stanovenými ve schváleném 
NPO a ve Výzv�. PYíjemce je dále povinen pYi realizaci Operace a pYi erpání 
finanních prostYedko pro Operaci poskytnutých na základ� této Smlouvy 
dodr�ovat zejména platná Pravidla pro �adatele a pYíjemce a dalaí aktuáln� platné 
metodiky a pokyny vydané Ministerstvem promyslu a obchodu pro pYíjemce 
prostYedko z RRF v rámci NPO zveYejn�né na https://www.planobnovycr.cz/ a 
platná Pravidla pro financování z rozpotu Státního fondu dopravní infrastruktury 
vydaná poskytovatelem a zveYejn�ná na www.sfdi.cz. 

7.A.10. PYíjemce souhlasí s tím, �e identifikaní údaje o n�m, jako o pYíjemci finanních 
prostYedko poskytovatele, jsou ulo�eny v centrální evidenci vedené u 
poskytovatele. PYíjemce rovn�� souhlasí se zveYejn�ním svého názvu, sídla, IO, 
úelu a výae jemu poskytnutých finanních prostYedko dle této Smlouvy. 

7.A.11. PYíjemce je povinen v souvislosti s financováním Operace pYijmout opatYení k 
vylouení mo�nosti dvojího financování, tj., �e je zakázaná duplicita financování 
toto�ného nákladu a jeho dvojího nárokování z n�kolika zdrojo. PYíjemce nesmí na 
stejné zposobilé výdaje Operace erpat jinou podporu z prostYedko Evropské unie, 
z jiného fondu nebo nástroje Evropské unie, pYípadn� tého� fondu, ale jiného 
programu. V souvislosti s tím je pYíjemce povinen oznait veakeré výdaje Operace 
specifickým identifikátorem, pro jednoznané odliaení daného výdaje pYi následné 
kontrole. Povinnost uvedená v pYedchozí v�t� se nevztahuje na výdaje Operace 
uskuten�né, nebo pro které byla vystavena faktura, pYed uzavYením Smlouvy. 

7.A.12. PYíjemce je povinen dolo�it v souladu s Metodickým pokynem Ministerstva 
promyslu a obchodu >Provodce pro oblast stYetu zájmo dle l. 61 Finanního 
naYízení pro Národní plán obnovy na období 2021-2026< estné prohláaení dle jeho 
PYílohy . 2, ve kterém pYíjemce prohlásí, �e vyluuje stYet zájmo svoj a svých 
zainteresovaných osob ve vztahu k zainteresovaným osobám u dotených 
subjekto NPO, a to pouze k t�m, které mu jsou v dob� podpisu estného 
prohláaení známy. estné prohláaení k vylouení stYetu zájmo ve vztahu k 
zainteresovaným osobám u dotených subjekto NPO pYíjemce pYedlo�il VK 2.1 
pYed podpisem této Smlouvy a dále jej pYedlo�í ve spojení s ukonením Operace.  

7.A.13. PYíjemce je povinen pYi realizaci Operace dodr�ovat zásady DNSH (významn� 
nepoakozovat), pYi kterých se Yídí Metodickým pokynem pro uplatIování zásad 



  

 

  8/12 

DNSH vydaným Ministerstvem promyslu a obchodu zveYejn�ným na 
https://www.planobnovycr.cz/ a podle pravidel stanovených VK 2.1. 

7.A.14. V pYípad�, �e bude z jakéhokoli dovodu pYedasn� ukonena realizace Operace 
financovaného z finanních prostYedko poskytovaných podle této Smlouvy pYed 
jejím dokonením, tj. pYed dosa�ením stanovených cílo, odstoupením pYíjemce od 
schválené Operace, je pYíjemce povinen neprodlen�, nejpozd�ji do 15 
kalendáYních dno ode dne, kdy doalo k odstoupení pYíjemce od schválené Operace, 
o této skutenosti poskytovatele písemn� informovat a pYedlo�it mu zprávu o 
dosa�ených výsledcích realizace Operace, dovodech jeho ukonení a vrátit 
poskytovateli finanní prostYedky, které ji� byly na Operaci uvoln�ny podle této 
Smlouvy.  

7.A.15. PYíjemce se zavazuje, �e nejmén� po dobu 5 let poínaje od data ukonení 
financování Operace (tj. schválení poslední �ádosti o platbu v MS2014+), 
nepYevede majetek nabytý z poskytnutých finanních prostYedko do vlastnictví 
tYetích osob, ani jej jinak nezcizí ani nepYedá do úplatného u�ívání tYetím osobám, 
s výjimkou vyvolaných investic, nebo pYevodo vyplývajících ze zákonných 
ustanovení, nebo �e o takovém nakládání s tímto majetkem rozhodne Ministerstvo 
dopravy, jako zakladatel pYíjemce. I v t�chto pYípadech je pYíjemce povinen 
zavázat nabyvatele tohoto majetku k zajiat�ní jeho udr�itelnosti ve stejném 
rozsahu, jak pro pYíjemce vyplývá z tohoto ustanovení. PYíjemce po uvedenou 
dobu nezastaví tento majetek, ani jej nezatí�í právy tYetích osob, vyjma pYípado, 
kde toto zatí�ení vyplývá z platné právní úpravy. Souasn� je pYíjemce povinen 
zajistit Yádnou péi o tento majetek, aby majetek mohl být trvale bezplatn� u�íván 
k úelu, ke kterému je uren, s výjimkou t�ch pYípado, kde mo�nost úplatného 
u�ívání tohoto majetku je upravena pYísluaným zákonem. 

B. Práva a povinnosti poskytovatele: 

7.B.1. Poskytovatel je povinen pYevád�t poskytované finanní prostYedky dle této 
Smlouvy v souladu s úelovým urením poskytovaných finanních prostYedko 
podle lánku 6 odst. 6.1 Smlouvy tak, jak je ujednáno v Základní smlouv�. 

7.B.2. Poskytovatel je pYi poskytování finanních prostYedko podle této Smlouvy vázán 
platnými právními pYedpisy, Schvalovacím protokolem a Specifikací operace, 
podmínkami stanovenými ve schváleném NPO, ve Výzv�, v platných metodických 
pokynech vydaných Ministerstvem promyslu a obchodu pro NPO, v Metodickém 
pokynu finanních toko pro NPO a v Pravidlech pro �adatele a pYíjemce vydaných 
VK 2.1. 

7.B.3. Poskytovatel je oprávn�n v odovodn�ných pYípadech, o kterých písemn� informuje 
pYíjemce, pozastavit uvolIování finanních prostYedko a neposkytnout dalaí 
finanní prostYedky, pokud pYíjemce záva�ným zposobem poruaí ustanovení této 
Smlouvy, napY. pou�ije poskytnuté finanní prostYedky k jinému úelu, ne� byly 
podle této Smlouvy poskytnuty, nebo pou�ije finanní prostYedky pro úhradu 
výdajo projektu, u kterého bylo zjiat�no jednání indikující riziko podvodu, korupce, 
dvojího financování nebo stYetu zájmo. V pYípad� zjiat�ní poruaení Smlouvy nebo 
podmínek, za kterých byl schválen pYísp�vek pro Operaci z RRF, je poskytovatel 
povinen na tuto skutenost pYíjemce upozornit a stanovit mu lhotu ke zjednání 
nápravy v pYípadech, kde je zjednání nápravy mo�né, a kde je poruaení povinností 
posti�eno dle lánku 9 této Smlouvy ni�aím odvodem za poruaení rozpotové 
kázn�, i finanní opravou (dále také spolen� jen >sankce<), ne� kolik iní celková 
výae poskytovaných finanních prostYedko. PYi poruaení povinností stanovených 
právním pYedpisem, nebo pokud pYíjemce nedodr�el úel, pro který mu byly 



  

 

  9/12 

finanní prostYedky poskytnuty, nebo poruail jinou podmínku, za které mu byly 
finanní prostYedky poskytnuty, a u které nebylo mo�né zjednat nápravu, vyzve 
poskytovatel písemn� pYíjemce, aby ve lhot�, kterou mu stanoví, vrátil finanní 
prostYedky, kterých se poruaení povinností týká. Pokud ve stanovené lhot� nebude 
náprava zjednána nebo nebudou vráceny finanní prostYedky v pYípad�, kde je 
vrácení finanních prostYedko po�adováno, je poskytovatel oprávn�n pozastavit 
pYíjemci erpání finanních prostYedko a neposkytnout dalaí finanní prostYedky a 
souasn� má poskytovatel právo od této Smlouvy odstoupit.  

7.B.4. Poskytovatel je oprávn�n odstoupit od této Smlouvy v pYípad�, �e pYíjemce 
odstoupí od schválené Operace. 

7.B.5. Poskytovatel je oprávn�n odstoupit od této Smlouvy také v pYípad�, �e VK 2.1 
rozhodne o zruaení Schvalovacího protokolu, pokud se proká�e, �e údaje sd�lené 
pYíjemcem v pYedlo�ené �ádosti o podporu, které vedly ke schválení Operace a k 
vystavení Schvalovacího protokolu, byly zkreslené, nepravdivé, neúplné i 
zavád�jící. 

lánek 8 
Kontrola nakládání s finanními prostYedky 

8.1. PYíjemce se poskytovateli zavazuje k úinné spolupráci pYi výkonu kontroly 
hospodárného, úelného a efektivního nakládání s poskytnutými finanními 
prostYedky, kontroly dodr�ování právních pYedpiso a pYísluaných metodických 
postupo, kontroly zajiat�ní ochrany poskytnutých finanních prostYedko proti 
rizikom, nesrovnalostem nebo jiným nedostatkom tak, aby kontrolním 
pracovníkom poskytovatele bylo umo�n�no provedení kontroly v souladu s § 3 
odst. 5 zákona . 104/2000 Sb. Provedení kontroly se bude Yídit zákonem . 
255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní Yád), a zákonem . 320/2001 Sb., o finanní 
kontrole ve veYejné správ� a o zm�n� n�kterých zákono (zákon o finanní 
kontrole), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

8.2. V souladu s Dohodou o delegování provádí poskytovatel u pYíjemce kontroly ve 
spolupráci s VK 2.1 a na základ� koordinovaných pláno kontrol ov�Yování ve 
smyslu bodu 4.1.1.2 NPO, co� zahrnuje ov�Yování výdajo stavebních projekto a 
stanovení jejich uznatelnosti pro refundaci ze zdrojo EU v rámci komponenty 2.1 
NPO a ov�Yování, zda se jedná o zposobilé výdaje, které je mo�no hradit z 
veYejných prostYedko, a to na základ� kontrol provedených na míst� projekto a u 
pYíjemce. Poskytovatel je oprávn�n pYi zjiat�ní nesrovnalostí ve vztahu k finanním 
prostYedkom poskytnutým na financování Operace �ádat vrácení poskytnutých 
finanních prostYedko, pozastavit jejich erpání a init dalaí nezbytná opatYení k 
zabezpeení pYedpokládané efektivnosti a souladu financovaných inností s 
platnými pYedpisy a mezinárodními závazky. 

8.3. Poskytovatel (a rovn�� i ostatní subjekty uvedené v l. 7 ásti A) odst. 7.A.6. této 
Smlouvy) je oprávn�n v souvislosti s provád�nou kontrolou zjiaeovat u pYíjemce a 
u osob se smluvními závazky voi pYíjemci veakeré údaje nezbytné pro tuto 
kontrolu. PYíjemce se zavazuje písemn� deklarovat právo poskytovatele na 
zjiaeování veakerých podklado a údajo nutných pro tuto kontrolu u osob se 
smluvními závazky voi pYíjemci ve smluvním vztahu mezi pYíjemcem a touto 
osobou v pYípadech, kde smluvní vztah je financován i spolufinancován z 
finanních prostYedko poskytovaných na základ� této Smlouvy. Toto oprávn�ní je 



  

 

  10/12 

pYíjemce povinen zajistit stejným zposobem i pro ostatní subjekty uvedené v l. 7 
ásti A) odst. 7.A.6. této Smlouvy. 

lánek 9 
Následky poruaení povinností vyplývajících z této Smlouvy 

9.1. V pYípad�, �e finanní prostYedky poskytnuté podle této Smlouvy nebudou u�ity 
na úel, na který byly ureny, nebo pYíjemce poruaí ve vztahu k poskytovaným 
finanním prostYedkom povinnosti stanovené právními pYedpisy, nebo pYíjemce 
poruaí jiné povinnosti vyplývající pro n�j z této Smlouvy, a na stran� poskytovatele 
vznikne podezYení na nesrovnalost pYi erpání finanních prostYedko pYíjemcem 
spoívající v podezYení na poruaení rozpotové kázn�, a nebude zjednána náprava 
nebo vráceny nesrovnalostí dotené poskytnuté finanní prostYedky, a 
nesrovnalost bude mít za následek vylouení Operace nebo Projektu zaYazeného 
v Operaci z financování z prostYedku RRF, bude dále pYi Yeaení nesrovnalosti 
postupováno podle úpravy uvedené v Základní smlouv�. Pokud identifikovaná 
nesrovnalost bude spoívat v u�ití finanních prostYedko pro úhradu výdajo 
projektu, u kterého bylo zjiat�no jednání indikující riziko podvodu, korupce, 
dvojího financování nebo stYetu zájmo, bude pYíjemci ulo�en v�dy odvod ve výai 
100 % finanních prostYedko poskytnutých a u�itých na projekt, u kterého byla 
tato nesrovnalost zjiat�na.  

9.2. Pokud se pYi podezYení na nesrovnalost nebude postupovat podle  l. 7 ásti B) 
odst. 7.B.3. a aetYením se dojde k záv�ru, �e doalo k poruaení rozpotové kázn�, 
je pYíjemce povinen odvést veakeré prokazateln� neoprávn�n� vyplacené nebo 
zadr�ované finanní prostYedky poskytnuté podle této Smlouvy poskytovateli, a to 
vetn� penále ve smyslu § 44a zákona . 218/2000 Sb., o rozpotových pravidlech 
a o zm�n� n�kterých souvisejících zákono (rozpotová pravidla), ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso, v termínu stanoveném pYísluaným finanním úYadem 
prostYednictvím tohoto finanního úYadu.  

9.3. PYíjemce je povinen zajistit publicitu Operace v souladu s Pravidly pro �adatele a 
pYíjemce a s Metodickým pokynem pro publicitu a komunikaci pro Národní plán 
obnovy na období 202132026. V pYípad� poruaení této povinnosti, a pokud nebude 
zjednána náprava ve stanovené pYim�Yené lhot�, bude finanní oprava vym�Yena 
procentem z celkové ástky podpory uvedené ve Schvalovacím protokolu, a to ve 
výai 0,5 % nebo 1 % z ástky na projekt podle zjiat�ného druhu pochybení, 
maximáln� vaak 500 000 K na jednu operaci. Pokud pYíjemce odstraní zjiat�né 
nedostatky ve lhot� stanovené poskytovatelem/jiným kontrolním subjektem, 
nebude mu ulo�ena �ádná sankce. 

lánek 10 
Ostatní ujednání 

10.1. Finanní prostYedky poskytované podle této Smlouvy mají ve smyslu zákona . 
586/1992 Sb., o dani z pYíjmu, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, charakter dotace a 
o jejich výai se pro úely odpiso sni�uje u projektu vstupní cena hmotného 
majetku, k jeho� poYízení byly tyto finanní prostYedky pou�ity. 

 



  

 

  11/12 

lánek 11 
Záv�rená ujednání 

11.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a 
úinnosti dnem jejího zveYejn�ní prostYednictvím registru smluv. Smlouva je 
uzavírána na celou dobu realizace a do fyzického ukonení Operace. Tím nejsou 
dotena ustanovení Smlouvy, která svou úpravou pYesahují uvedený asový 
rámec. Výslovn� se sjednává, �e úprava obsa�ená v této Rámcové smlouv� se 
vztahuje na financování výdajo Operace vynalo�ených od data zahájení fyzické 
realizace Operace uvedeného ve Specifikaci operace a v souladu se Základní 
smlouvou (tj. vetn� zpracování projekto a realizace akcí), maximáln� vaak do 
koneného data zposobilosti výdajo uvedeného ve Schvalovacím protokolu. 

11.2. Smlouva má pYílohy. 

PYíloha . 1: Schvalovací protokol 

PYíloha . 2: Specifikace operace 

11.3. Veakeré zm�ny a doplIky této Smlouvy mohou být in�ny bu� formou íslovaných 
písemných dodatko ke Smlouv�, nebo v jednotlivých letech financování Operace 
té� prostYednictvím Základní smlouvy uzavYené s pYíjemcem pro daný rok, 
pYípadn� jejích dodatko, pokud je to v ní výslovn� uvedeno, a nabývají úinnosti 
datem zveYejn�ní dodatku nebo Základní smlouvy, pYípadn� jejich dodatko, 
prostYednictvím registru smluv. 

11.4. V pYípad� kolize úpravy podmínek financování obsa�ené v této Smlouv� s úpravou 
podmínek financování obsa�enou v Základní smlouv�, je ve vztahu k financování 
Operace rozhodující úprava obsa�ená v této Smlouv�, pokud není v Základní 
smlouv� výslovn� v konkrétním pYípad� uvedeno, �e se jedná o zm�nu ve vztahu 
k této Smlouv�. 

11.5. Práva a povinnosti touto Smlouvou neupravené se Yídí ustanoveními obanského 
zákoníku a dalaími platnými právními pYedpisy R. 

11.6. Smluvní strany prohlaaují, �e tato Smlouva byla sepsána na základ� jejich 
svobodné, vá�né, omylu prosté a pravé vole, a �e se Yádn� seznámily s textem 
této Smlouvy a neshledávají v n�m �ádných vad. Na dokaz toho pYipojují své 
podpisy pod text této Smlouvy. 

11.7. Ob� smluvní strany se zavazují neprodlen� informovat druhou stranu o vaech 
záva�ných skutenostech, které by zakládaly jakoukoliv zm�nu tohoto smluvního 
vztahu. 

11.8. Smluvní strany výslovn� prohlaaují, �e obsah Smlouvy není pYedm�tem utajení a 
�e souhlasí se zveYejn�ním Smlouvy a jejích pYípadných dodatko na www.sfdi.cz 
bez stanovení dalaích podmínek. Poskytovatel zajistí zveYejn�ní Smlouvy a jejich 
dodatko prostYednictvím registru smluv v souladu se zákonem . 340/2015 Sb., o 
zvláatních podmínkách úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

11.9. Smluvní strany shodn� konstatují, �e v souvislosti s uzavYením této Smlouvy a na 
jejím základ� si smluvní strany vzájemn� pYedávají a i do budoucna budou 
pYedávat, za úelem zajiat�ní Yádného pln�ní Smlouvy, osobní údaje kontaktních 
osob, které se podílejí nebo budou podílet na pln�ní této Smlouvy, s uvedením 



  

 

  12/12 

jejich osobních údajo: jméno, pYíjmení, titul, funkce, telefonický a e-mailový 
kontakt, u kterých právním dovodem pro jejich zpracování smluvními stranami, 
jako správci t�chto osobních údajo, je jejich oprávn�ný zájem na spln�ní této 
Smlouvy, na kterém se v mezích své kompetence podílejí subjekty údajo. V 
souvislosti s tím se ka�dá smluvní strana zavazuje v rámci svých povinností, jako 
správce pYedaných osobních údajo, zajistit, aby subjekty t�chto údajo byly pYi 
poskytnutí osobních údajo informovány dle  lánku 13  NaYízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) . 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran� fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajo a o volném pohybu t�chto údajo 
a o zruaení sm�rnice 95/46/ES (obecné naYízení o ochran� osobních údajo) 
o zpracování poskytnutých osobních údajo pro úel pln�ní této Smlouvy, a �e toto 
zpracování je v souladu s úpravou dle lánku 6 odst. 1 písm. f) uvedeného naYízení 
a se zákonem . 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajo, ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso, a dále, aby subjekty údajo byly informovány o svých právech v rozsahu, 
jak pro n� vyplývají z uvedeného naYízení a z citovaného zákona. 

11.10. Smlouva je uzavYena elektronicky. Po podepsání Smlouvy ob�ma smluvními 
stranami obdr�í podepsanou Smlouvu také VK 2.1. 

V Praze dne V Praze dne 

&&&&&&&&&&&&&&&& 
 
Ing. Zbyn�k HoYelica 
Yeditel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

&&&&&&&&&&&&&&&& 
 
Ing. Mojmír Nejezchleb 
nám�stek generálního Yeditele 
Správa �eleznic, státní organizace 

 



1 z 2 

 

 

    

  
: MD-28109/2023-430/2 

 

schvaluje podporu pro 

operaci: 

 

operace: Modernizace  

: CZ.31.0.0/0.0/0.0/22_007/0007985 

  

:  

Komponenta:  

Investice: 2.1.3 Podpora  

Zdroj podpory: -  

(max.): 3 822 574 405,25  

 
31.12.2025 

 

 

 

Specifikace operace k  

 

 

 

 

 

1) R  smlouvy operace 

infrastruktury; 

 

 

2) ; 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                MD-28109/2023-430/2 

2 z 2 

 

 

3) operace  

 

 

 

 

 

4) 
poskytovateli podpory (dle vz

-2026), kde 

 

 

 

 

 

V Praze dne _______________ 

       _________________________ 

              Mgr. Martin Kupka 

        ministr dopravy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                               1/2 

 

Specifikace k Schvalovacímu protokolu .j. MD-28109/2023-430/2 

 
 

1) IDENTIFIKACE OPERACE 

 

Název operace: Modernizace �elezniních tratí dokonených do 
4Q/2023 

Registraní íslo �ádosti v MS2014+: CZ.31.0.0/0.0/0.0/22_007/0007985 

}adatel: Správa �eleznic, státní organizace 

Investice: 2.1.3 Podpora �elezniní infrastruktury 

 

 

2) POPIS OPERACE 

 
Popis operace: PYedm�tem operace je modernizace 3 traeových úseko, 

které jsou souástí páteYní Transevropské dopravní sít� 
(TEN-T), mezinárodních �elezniních nákladních koridoro 
5 a 7 (RFC 5, RFC 7) a I. národního tranzitního 
�elezniního koridoru (I.T}K). Jedná se o úseky Brno-

Malom�Yice St. 6 - Adamov, Adamov - Blansko a Ústí nad 
Orlicí - Brandýs nad Orlicí v celkové délce modernizace 
25,65 km. Tato modernizace odstraní úzká místa na 
vybraných pYeddefinovaných úsecích páteYní sít� TEN-T 

v eské republice. 

Cíle operace: Primárním cílem akce je rekonstrukce �elezniní dopravní 
cesty, zvýaení traeové rychlosti o 5-15 km/h ve vybraných 
úsecích, zlepaení jízdního komfortu, zlepaení komfortu 
cestujících zYízením nových nástupiae, vybudování 
informaního systému a zvýaení bezpenosti �elezniní 
dopravy i cestující veYejnosti. Význam stavby spoívá 
pYedevaím v zachování spolehlivosti a provozuschopnosti 
mezistaniních úseko, které jsou souástí dole�itého I. T}K 
a páteYní TEN-T sít�. 

 

 

3) PLÁNOVANÝ ROZPOET OPERACE 

 

Celkové zdroje:   11 419 484 188,00 K 

Celkové zposobilé výdaje:    3 822 574 405,25 K 

PYísp�vek:      3 822 574 405,25 K 

 

 

 

 



 

                                                                               2/2 

 

4) PLÁNOVANÝ HARMONOGRAM PRACÍ1   

 

Zahájení fyzické realizace operace související s napln�ním cíle:  16. 02. 2021 

Dokonení realizace operace pro napln�ní cíle:    31. 12. 2023 

 

 

5) IDENTIFIKACE PROJEKTo V RÁMCI OPERACE2 

 

 
 

 

6) PLÁNOVANÉ HODNOTY CÍLo 

 

Název cíle Jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Plánovaná 
hodnota 

Poet dokonených projekto z pYedem definovaného 

souboru projekto v investici . 3 

Poet 
projekto 

0 3 

 

 
 

 

V Praze dne _______________ 

              _________________________ 

        Ing. Mgr. Marek Pastucha  

         Yeditel Odboru fondo EU 

                                                 
1 V harmonogramu uvedená data odpovídají údajom ze schválené �ádosti o podporu. Data v harmonogramu 

mohou být v budoucnu aktualizována bez vydání zm�nové specifikace pouze v MS2014+ na základ� schválené 
�ádosti o zm�nu pYedlo�ené pYíjemcem prostYednictvím ISKP14+. 
2 Pokud nedochází ke zvýaení celkových zposobilých náklado nad ástku uvedenou ve Schvalovacím protokolu, 
lze rozd�lení mezi jednotlivé projekty uvedené ástky zposobilých náklado v budoucnu aktualizovat (bez vydání 
zm�nové specifikace) v MS2014+ na základ� schválené �ádosti o zm�nu pYedlo�ené pYíjemcem prostYednictvím 
ISKP14+. 


